
２０２２年２月８日 

                   日本トーカンパッケージ株式会社 

 

段ボール製品価格改定についてのお願い 

 

 

弊社は、段ボール製品の価格改定を下記の通りお願いさせていただくことと致しました。諸事情ご

賢察のうえ、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

■実施時期 ２０２２年４月１日納入分より 

 

■対象製品 段ボール製品 

 

■改定内容 段ボールシート  現行価格より 10円/㎡以上 

  段ボールケース  現行価格より 18％以上 

 

■改定理由 各種報道にある通り原紙メーカー各社から 2022 年 2 月より価格改定が表明

されております。また、原紙以外では原燃料・副資材や物流経費等の高騰も

続いております。 

弊社は徹底したコストダウンを進めてまいりましたが、自助努力のみでは吸収で

きる状態にありません。今後も段ボール製品の安定供給・品質向上を継続して

いくために価格改定をお願いさせていただくことと致しました。 

 

以上 

 

 

 


